
 
 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 

 

Dal ___________________ al __________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, _________________    

 

Il Segretario Comunale 

             

                                                                                               ___________________ 

 Il Messo Comunale 

________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

COMUNE DI FLORESTA  
PROVINCIA DI MESSINA  

UFFICIO TECNICO 
 

 

Reg. Gen. 324 

 

Del  19/11/2014 

 

Reg. Part. 173 

 

Del 18/11/2014  
 

 

 

Oggetto : Presa atto DDG. N. 1902 del 12/11/2014 e revoca 

affidamento alla Ditta Tirrenoambiente S.p.a. – Affidamento servizio 

alla Ditta Sicula Trasporti s.r.l..  

                             
                

                

 

L’anno duemilaquattordici il giorno diciotto del mese di Novembre nel proprio Ufficio 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
VISTA la determina  con la quale veniva conferito incarico dirigenziale al sottoscritto; 

 

PREMESSO che con propria determinazione n. 133  del 30/09/2014  veniva affidato il servizio di 

conferimento in discarica, ai sensi dell’Art. 125, comma 11 ultimo periodo, del D. L.vo n. 163/2006 

“Nuovo Codice Contratti Pubblici dei lavori, servizi e fornitura,  alla ditta Tirrenoambiente S.p.A con 

sede legale e amministrativa in Messina, Via Mario Aspa n° 7; 

 

VISTA la nota Prot. 79234 del 03/11/2014 con la quale la Prefettura di Messina comunicava il 

sequestro della discarica di Mazzarà  S. Andrea; 

 

VISTO il DDG. N. 1902 del 12/11/2014 con il quale il Dipartimento Regionale Dell’ Acqua e dei Rifiuti 

autorizza a conferire i RR.SS.UU. ed assimilati non pericolosi prodotti nel territorio Comunale  presso l’ 

impianto di discarica della Sicula Trasporti, sita in C/da Grotte San Giorgio nel Comune di Catania, 

previo trattamento da effettuarsi presso  l’ impianto della Sicula Trasporti  sito in C/da Volpe del 

Comune di Catania.  

 

CONSIDERATO che occorre assumere opportune iniziative al fine di garantire l’erogazione del servizio 

in questione, tenuto conto della rilevanza che lo stesso riveste per il profilo di ordine igienico-sanitario; 

 

VISTA la delibera di G.M. n. 88 del 25/09/2014  con la quale venivano assegnate le risorse per il 

servizio di raccolta e conferimento dei rr.ss.uu. del Comune di Floresta per il periodo dal  01/10/2014 

al 31/12/2014;  

 



VISTO l’Art. 125, comma 11 ultimo periodo, del D. L.vo n. 163/2006 “Nuovo Codice Contratti Pubblici 

dei lavori, servizi e fornitura” che dà la possibilità di trattare direttamente con un unico interlocutore, 

trattandosi di importo della spesa inferiore a Euro 40.000,00; 

  

DATO ATTO di provvedere in merito, revocando l’ affidamento per il  conferimento in discarica presso 

il sito di C/da Zuppà nel Comune di Mazzarrà Santa Andrea alla Tirrenoambiente S.p.A; 

 

VISTA la L.R. 12/2011 e il DP 13/2012; 

VISTO il D.Lgs. n.163/2006; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale; 

VISTO il vigente O.EE.LL; 

 

D E T E R M I N A 

 

 
Per i motivi di cui in premessa: 

 

DI REVOCARE  alla Tirrenoambiente S.p.A  l’ affidamento per il  conferimento in discarica presso il 

sito di C/da Zuppà nel Comune di Mazzarrà Santa Andrea; 

 

DI  AFFIDARE il servizio di conferimento, previo trattamento dei RR.SS.UU. ed assimilati non 

pericolosi prodotti nel territorio Comunale  presso l’ impianto di discarica della Sicula Trasporti, sita in 

C/da Grotte San Giorgio nel Comune di Catania; 

 

DI  DARE ATTO che alla liquidazione della suddetta spesa  si provvederà  con i successivi atti nei 

termini di cui al vigente regolamento di contabilità comunale, a presentazione fattura, prelevando le 

somme dall’ impegno di spesa,  n. 901;  

 

DI DARE ATTO altresì,  che  il servizio di raccolta rifiuti solidi urbani “porta  a porta” e r.d,  effettuato 

dalla  Ditta MULTIECOPLAST s.r.l. -  C/da  Pietra Di Roma – TORRENOVA per  l’importo complessivo di 

€. 3.773,00 mensile è maggiorata di €. 0,65 oltre IVA per tonnellata  per la maggiore percorrenza 

chilometrica da Mazzarà S. Andrea  alla Sicula Trasporti di Catania; 

 

DI DISPORRE che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

dell'azione amministrativa, venga pubblicata all'Albo Pretorio on line dell'Ente per quindici giorni e 

notificata alla Tirrenoambiente S.p.A; 

 

                  

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

                                                                                                                 F.to  Geom. Francesco  Spitaleri 

 

 


